Proc. Leg. nº 1438/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 601/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Requer informações sobre o contrato
firmado entre a Prefeitura Municipal e a CPFL
referente às responsabilidades no que diz respeito
aos serviços de iluminação pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve, vem

através deste requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Qual o tipo de contrato firmado entre a prefeitura municipal e
a CPFL? Qual o valor do contrato? Requeiro as cópias.
2. Quantos postes e lâmpadas foram trocados no período de 1
ano? Qual a demanda pendente de ser atendida?
3. No que diz respeito ao bairro Chácara Alpinas, quando foi
realizada a instalação dos postes? Quantos postes completos
foram instalados? por qual motivo não estão em funcionamento?
Quem fiscalizou a obra? Por que razão em alguns postes não
foram colocados braços?
4. Ainda sobre o bairro Chácara Alpinas, a iluminação foi
entregue conforme contratado? Requeiro as cópias dos
contratos.
5. Quais bairros que não tinham iluminação e passaram a ter
desde o inicio deste ano de 2021?
6. Segundo respostas do requerimento 764/2021 deste Vereador,
a previsão de implantação da iluminação nos bairros que ainda
não tem seria incluída, após processo licitatório no biênio 22/23
essa repostas ainda procede e já tem data exata?

Justificativa:

Proc. Leg. nº 1438/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O presente requerimento é oriundo de diversas indagações e
questionamentos da população sobre os assuntos mencionados, justificando o envio do
presente requerimento a Secretária Municipal de Obras, a fim de sanar dúvidas e questões que
auxiliem no esclarecimento de todos.

Este Vereador, visando a fiscalização da atuação do governo
municipal, bem como atender aos interesses da população valinhense, vem, requerer
informações e cópias dos contratos firmados entre a Prefeitura Municipal e a CPFL referente
às responsabilidades de cada um no que diz respeito aos serviços de iluminação pública.

Sendo assim, considerando a importância do assunto em pauta e
atendidas todas as formalidades regimentais, requer seja oficiado a Senhora Prefeita
Municipal para que, através do setor competente, encaminhe à esta Casa de Leis as seguintes
informações solicitadas.

18 de março de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JUJ4B97BM6B77T4W
		2022-03-18T15:55:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-18T15:55:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-23T09:47:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-23T09:47:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura